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Perusopetuslaki (21.8.1998/628) 32 §:

”Jos perusopetusta tai lisäopetusta saavan oppilaan koulumatka on viittä kilometriä pitempi,  
oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen. Jos esiopetusta saavan oppilaan matka kotoa 
esiopetukseen tai lasten päivähoidosta annetussa laissa tarkoitetusta päivähoidosta 
esiopetukseen on viittä kilometriä pitempi, oppilaalla on vastaavasti oikeus maksuttomaan 
kuljetukseen kotoa suoraan esiopetukseen tai päivähoidosta esiopetukseen ja esiopetuksesta 
kotiin tai päivähoitoon. Perusopetusta, lisäopetusta tai esiopetusta saavalla oppilaalla on oikeus 
maksuttomaan kuljetuk- seen myös silloin, kun edellä tarkoitettu matka oppilaan ikä ja muut  
olosuhteen huomioon ottaen muodostuu oppilaalle liian vaikeaksi, rasittavaksi tai vaaralliseksi.  
Maksuttoman kuljetuksen vaih- toehtona on oppilaan kuljettamista tai saattamista varten 
myönnettävä riittävä avustus.

Edellä 1 momentin mukaisesti järjestettävä oppilaan päivittäinen koulumatka odotuksineen saa 
kestää enintään kaksi ja puoli tuntia. Jos oppilas lukuvuoden alkaessa on täyttänyt 13 vuotta, saa 
koulumatka kestää enintään 3 tuntia.

Jos oppilas otetaan muuhun kuin 6 §:n 2 momentissa tarkoitettuun kouluun tai opetuksen 
järjestämispaikkaan, oppilaaksi ottamisen edellytykseksi voidaan asettaa, että huoltaja vastaa 
oppilaan kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuvista kustannuksista.

Kuljetusta odottavalle oppilaalle on järjestettävä mahdollisuus ohjattuun toimintaan.”

Tämän lisäksi liikennöitsijän tulee noudattaa liikenne- ja viestintäministeriön asetusta koulu- ja 
päivähoitokuljetusten kuormituksesta ja turvallisuusjärjestelyistä.

A. YLEISTÄ  

Koululaiskuljetusetuus tarkoittaa oppilaalle myönnettävää maksutonta koulukuljetusta 
koulumatkoille ns. lähikouluun ja takaisin kotiin maanantaista perjantaihin. Lähikoululla 
tarkoitetaan sitä oppilaitosta, jonka opetuksen järjestäjä oppilaalle osoittaa voimassa olevien 
oppilasvalintakriteerien  mukaisesti huomioiden oppilaan mahdolliset yksilölliset erityistarpeet. 
Koulukuljetus järjestetään vain koulumatkalle kotoa kouluun ja koulusta kotiin.

Päätös koulukuljetuksen järjestämisestä tehdään pääsääntöisesti lukuvuodeksi kerrallaan. 
Esityksen tekee ko. oppilaan oppilaitoksen rehtori/kasvatus- ja sivistysjohtaja, päätöksen 
kasvatus- ja sivistyslautakunta (vuosisuunnitelma). Poikkeustapauksissa päätöksen tekee 
rehtori (sairaus, tapaturma) tai kasvatus- ja sivistysjohtaja (susikuljetus harkinnan mukaan). 
Mikäli kuljetusta ei myönnetä, lähetetään siitä päätös oppilaan huoltajalle. Päätöksestä voidaan 
hakea muutosta kirjallisella valituksella, joka osoitetaan Turun hallinto-oikeudelle. Valitusohje 
on päätöksen liitteenä. Valitus on maksullinen.

Perusopetuksen oppilaalle koulussa ja koulumatkalla tapahtuneen tapaturman hoito on 
oppilaalle maksutonta (Perusopetuslaki 34 §). Esinevahinkoja ei korvata. Koululaisten 
kuljetuksia hammashoitolaan järjestetään Mynämäen alueella 1-2 –luokkien oppilaille, mikäli 
matka koululta hammashoitolaan on yli 2,5 kilometriä. Erityisoppilaiden kohdalla noudatetaan 
yksilöllistä harkintaa. Koululaisten vanhemmille tehdään sitova ja allekirjoitettava lomake, jonka 
perusteella huoltaja valitsee lapselleen sitovasti kuljetusmuodon.



Mikäli oppilas huoltajan anomuksesta käy muuta kuin hänen omaa lähikouluaan, tulee lain 
mukaan edellyttää, että huoltaja vastaa oppilaan kuljettamisesta ja saattamisesta aiheutuvista 
kustannuksista. Kun oppilas hakee muuhun kuin lähikouluunsa, tulee hänelle ja hänen 
huoltajilleen tiedottaa siitä, että huoltaja vastaa koulumatkasta aiheutuvista kustannuksista.
Maksuttoman kuljetuksen vaihtoehtona on oppilaan kuljettamista tai saattamista varten 
myönnettävä riittävä avustus, josta rehtori tekee huoltajan hakemuksesta tapauskohtaisesti 
erillisen päätöksen. Koululaiskuljetusetuus voidaan myöntää perusopetuslain 32 §:ssä 
säädettyä lyhyemmällekin matkalle, mikäli

a) koulumatka on katsottu vaaralliseksi. Päätöksen perusteena käytetään 
tarvittaessa poliisiviranomaisen lausuntoa ko. tieosuudesta. Kasvatus- ja 
sivistyslautakunnalla on lisäksi mahdollista käyttää päätöksen tarkentavina 
lisäperusteina mm. V-S Riistanhoitopiirin ja yhdistyksen tai metsästysseuran 
lausuntoa sekä ko. reitin liikennöitsijän antamaa lausuntoa kuljetusreitistä.

b) koulumatka on rasittava tai vaikea. Päätöksen perusteena käytetään huoltajan 
toimittamaa lääkärin tai psykologin lausuntoa. Lausunnosta on käytävä ilmi 
kuljetuksen tarpeellisuus sekä kuljetuksen järjestämisen ajanjakso. Suositus 
koululaiskuljetukseen ei riitä myöntämisperusteeksi. Tarvittaessa kasvatus- ja 
sivistyslautakunnalla on oikeus pyytää uusi lausunto asian tuntevalta 
erikoislääkäriltä.

Kuljetusta ei järjestetä ovelta ovelle –periaatteella. Kuljetettavat oppilaat kokoontuvat yhteisesti 
sovittuun turvalliseen odotuspaikkaan, joka on sovittu liikennöitsijän kanssa, tai bussipysäkille.

Lisäksi erityistä huomiota tulee kiinnittää seuraaviin asioihin:

- oppilaan on oltava sovittuna ajankohtana sovitussa hakupaikassa, kuljetus ei odota 
myöhästyjiä

- jos oppilas kuitenkin myöhästyy, huoltajan velvollisuus on järjestää lapsi kouluun
- kuljetusaikataulut vakiintuvat ja täsmentyvät ensimmäisten kouluviikkojen aikana
- kuljetus ei vielä ole myöhässä, jos se saapuu 5-15 minuutin kuluessa sovitusta hakuajasta 

(huom. keliolosuhteet tms.)
- huoltajan tulee ilmoittaa liikennöitsijälle, jos kuljetusta ei tarvita (bussille ei tarvitse)
- koulun järjestyssääntöjä noudatetaan myös koulumatkan aikana
- vanhemmilla on aina ensisijainen velvollisuus opettaa lastaan liikkumaan turvallisesti 

liikenteessä

Yhteishuoltajuudessa ilmainen koulukuljetus järjestetään vain lähikoulun ja lapsen 
väestörekisteriin merkityn vakituisen asuinpaikan välillä. Kunnalla ei ole velvollisuutta järjestää 
koulukuljetusta sen huoltajan luota, joka asuu muualla kuin lapsen väestörekisteriin merkityssä 
vakituisessa osoitteessa.

B. MAKSUTON KOULULAISKULJETUS LINJALIIKENTEEN BUSSILLA  

Bussilla kuljetettavalle koululaiselle annetaan bussikortti. Bussikorttia ei saa hukata eikä rikkoa 
(vahingonkorvausvelvoite). Bussikorttia ei saa käyttää mihinkään muihin matkoihin kuin 
koulumatkoihin. Bussikyydit ovat pääsääntöisesti reittilinjoja, ja niitä käyttävät myös muut kuin 
koululaiset. Koululaiskuljetukset pyritään järjestämään pääsääntöisesti reittiliikenteen busseilla.



C. MAKSUTON KOULULAISKULJETUS TAKSILLA  

Taksikuljetus järjestetään, mikäli

a) oppilaan päivittäinen koulumatka odotuksineen kestää yli kaksi ja puoli tuntia. 
13 vuotta täyttäneillä koulumatka saa kestää enintään kolme tuntia.

b) koulumatka kodin ja lähimmän bussi-/koulukuljetusreitin varrella olevan pysäkin 
välillä on yli 5 kilometriä

c) koulumatka on katsottu vaaralliseksi eikä bussikuljetus ole mahdollinen. Päätöksen 
perusteena käytetään tarvittaessa poliisiviranomaisen lausuntoa ko. tieosuudesta. 
Kasvatus- ja sivistyslautakunnalla on lisäksi mahdollista käyttää päätöksen 
tarkentavina lisäperusteina mm. V-S Riistanhoitopiirin ja yhdistyksen tai 
metsästysseurojen lausuntoja (susivaara) sekä ko. reitin liikennöitsijän antamaa 
lausuntoa kuljetusreitistä.

d) koulumatka on rasittava tai vaikea eikä bussikuljetus ole mahdollinen. Päätöksen 
perusteena käytetään huoltajan toimittamaa lääkärin tai psykologin lausuntoa. 
Lausunnosta on käytävä ilmi kuljetuksen tarpeellisuus sekä kuljetuksen 
järjestämisen ajanjakso. Suositus koulukuljetukseen ei riitä myöntämisperusteeksi. 
Tarvittaessa kasvatus- ja sivistyslautakunnalla on oikeus pyytää uusi lausunto asian 
tuntevalta erikoislääkäriltä.

e) kuljetus on järjestettävä tilapäisesti sairauden tai tapaturman johdosta. Päätöksen 
perusteena käytetään huoltajan toimittamaa lääkärin lausuntoa, josta on käytävä 
ilmi kuljetuksen tilapäinen tarpeellisuus sekä kuljetuksen järjestämisen ajanjakso. 
Suositus tilapäiseen kuljetukseen ei riitä myöntämisperusteeksi. Tarvittaessa 
kasvatus- ja sivistyslautakunnalla on oikeus pyytää uusi lausunto asian tuntevalta 
erikoislääkäriltä.

D. KOULUTIEN MITTAAMINEN  

Oppilaan koulumatka mitataan pitkin turvallista lyhyintä jalankulkukelpoista tietä kodista 
(tontin rajalta) kouluun (tontin rajalle). Mitattaessa seurataan kevyen liikenteen väyliä, jos 
sellaisia on reitillä. Mahdollista on mitata koulumatkan pituus myös maastossa 
jalankulkukelpoisia polkuja pitkin. Koulumatkan mittaa kuljetusyhdyshenkilö.

E. MAKSULLINEN KOULULAISKULJETUS  

Mikäli koulutaksiin mahtuu reitin varrella olevia alle 5 km:n koulumatkalaisia, voidaan heidät 
ottaa kyytiin siten, että huoltajat maksavat kuukausittain laskutettavat maksut linja-
autoliikenteen taksojen (alle 6 km matka) mukaisesti. Laskutus hoidetaan keskitetysti 
kasvatus- ja sivistystoimistosta rehtoreilta saatujen tietojen mukaisesti. 
Poissaolovähennyksiä kuljetusmaksuista ei anneta, vaan laskutus tapahtuu kuukauden 
koulupäivien määrän mukaisesti. Mikäli maksuttomien kuljetusoppilaiden jälkeen taksiin jää 



vähemmän vapaita paikkoja kuin on halukkaita maksavia oppilaita, voidaan kuljetukseen 
ottaa ensisijaisesti ne alle 5 km:n oppilaat, jotka ovat iältään nuorimpia.

Kutsutaksiliikenteeseen, joka on kaikkien kuntalaisten käytössä, sekä normaaliin 
reittiliikenteeseen on myös koululaisten mahdollisuus ostaa matkahuollosta tai 
liikennöitsijältä matkalippuja.

F. YKSITYISET TIET  

Hoitokuntien tulee huolehtia talvi- ja muusta kunnossapidosta siten, että taksi ja bussi 
voivat turvallisuutta vaarantamatta käyttää tieosuuksia koululaiskuljetuksiin.

G. VAARALLISIKSI LUOKITELLUT TIET  

Valtatie 8 ja Kustavintie luokitellaan 1.-2. –luokkalaisten osalta vaaralliseksi tieksi silloin, 
kun lapsi joutuu ylittämään tai kulkemaan em. tietä, eikä kohtuullisellakaan kiertämisellä 
alikulku tai muu turvallinen kulkeminen ole mahdollinen. Maksutonta koululaiskuljetusta 
on tällöin aina erikseen anottava perusteluineen kasvatus- ja sivistyslautakunnalta, 
joka tekee päätöksen asiasta.


